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      København, den 11.2.2011  

 

Jeg skriver til dig i forbindelse med de seneste ugers uroligheder i Egypten.  Amnesty 

International har løbende fulgt udviklingen i landet og har kritiseret både politiets og 

sikkerhedsstyrkernes magtanvendelse overfor fredelige demonstranter. Det er 

bekymrende, at Omar Suleiman nu har overtaget en del af magten, da han som 

tidligere leder af landets efterretningstjeneste var ansvarlig for ’renditions’, tortur og 

mishandling af en række fanger. 

  

Egyptens 30- årige ’undtagelsestilstand’ bør ophøre og der er brug for en række 

politiske reformer og forbedringer på menneskerettighedsområdet. Derfor 

vedhæfter jeg Amnesty Internationals: ’ Human Rights Agenda For Change’, der 

opfordrer de egyptiske myndigheder til at stoppe vilkårlige tilbageholdelser, tortur 

og anden mishandling samt sikre retfærdige retssager. Borgernes ytrings-, 

forsamlings- og foreningsfrihed skal beskyttes og det er veldokumenteret, at både 

sikkerhedsstyrkerne og politiet står bag en række menneskerettighedskrænkelser på 

ovennævnte områder.  

 

Der er blevet affyret skud mod demonstranter, hvoraf nogle mennesker er blevet 

dræbt, og der brugt tåregas og vandkanoner.  Set i lyset af de mange 

menneskerettighedskrænkelser, er vi bekymret over, at en række lande, deriblandt 

EU, har eksporteret våben til Egypten og vi opfordrer disse lande til at følge Frankrigs 

og Tysklands eksempel og stoppe alle våbenoverførsler. Jeg vedhæfter en intern 

Amnesty-liste, hvor man kan se hvilke lande, der har eksporteret våben til Egypten.  

 

Amnesty International opfordrer den danske regering til at lægge pres på de 

egyptiske myndigheder med krav om, at stoppe menneskerettighedskrænkelserne 

mod demonstranterne, og indføre reformer på menneskerettighedsområdet.  

 

Den danske regering bør opfordre de pågældende EU-lande til at standse deres 

våbentransport til Egypten. 

 

Med venlig hilsen  

 

Lisa Blinkenberg 

International koordinator  
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